

11 września 2024



Wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny

11 września br. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Obradom przewodniczył radny Grzegorz Cepil. Radni zapoznali się z rozmiarem szkód w uprawach rolnych, spowodowanych między innymi nawałnicą, która 14 lipca br. przeszła przez znaczną część województwa świętokrzyskiego. Dyskutowano o pomocy finansowej dla rolników.

W obradach wzięli udział wicemarszałek Grzegorz Socha oraz członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Anita Koniusz.

Radni zapoznali się z rozmiarem szkód w uprawach rolnych, spowodowanych ulewnym deszczem z gradobiciem i silnym wiatrem, które wystąpiły 14 lipca br. na terenie powiatów: jędrzejowskiego, włoszczowskiego, sandomierskiego, kieleckiego oraz starachowickiego.

Zgodnie z danymi, oszacowanymi przez Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, w powiecie jędrzejowskim (gminy: Słupia, Nagłowice, Oksa, Małogoszcz, Sobków) gwałtowna burza spowodowała zniszczenie dużej części upraw (w niektórych gminach stanowiły 100% strat), budynków mieszkalnych i gospodarczych oraz spustoszenie lasów. Zgłoszono ponad 450 wniosków o wystąpieniu zniszczeń. Na terenie powiatu kieleckiego największe straty odnotowano w gminach: Bodzentyn, Masłów, Chęciny, Kielce i Nowiny. Do urzędów gmin wpłynęło ponad 160 wniosków dotyczących szkód spowodowanych nawałnicą. W powiecie starachowickim grad, ulewny deszcz oraz porywisty wiatr najbardziej spustoszyły uprawy w gminie Pawłów, gdzie straty zgłosiło 148 gospodarstw. W powiecie włoszczowskim (gminy Moskorzew, Radków i Włoszczowa oraz część gminy Secemin) zniszczenia oszacowano na powierzchni przeszło 2 200 hektarów.

Osoby poszkodowane będą mogły liczyć na wsparcie finansowe. Do rozdysponowania jest między innymi 1 milion złotych, po ustaleniu kryteriów podziału środków.

Gospodarstwa dotknięte niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi będą mogły aplikować o wsparcie do gmin. Pomoc ma być przyznana do końca tego roku.

Powierzchnia upraw rolnych w województwie świętokrzyskim, dotkniętych klęską w tym roku, w wyniku wiosennych przymrozków oraz nawałnic objęła 35 tysięcy hektarów.

W spotkaniu wzięli udział także przedstawiciele władz województwa, gmin i instytucji rolniczych.

Galeria zdjęć



Wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny | 3

